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Nr 4

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position angående provisorisk tillämpning av be
stämmelser om privilegier och immunitet för organi
sationen för europeisk rymdforskning.

Genom en den 27 januari 1966 dagtecknad proposition, nr 29, vilken 
hänvisats till utrikesutskottet, har Kungl. Maj :t under åberopande av till 
propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokoll över utrikesdepartements- 
ärenden samma dag föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj .t att 
med organisationen för europeisk rymdforskning träffa avtal enligt vilket 
Sverige förbinder sig att med verkan fr. o. m. den 7 mars 1964 tills vidare 
tillämpa protokollet rörande privilegier och immunitet för den europeiska 
rymdforskningsorganisationen.

Riksdagen bär genom bifall till prop. 1963:202 (UU 11, rskr 423) god
känt nämnda protokoll. I lag den 19 december 1963 (nr 686) angående 
ändring i lagen den 28 juni 1962 (nr 371) om särskilda förmåner för vissa 
internationella organisationer m. m. upptogs organisationen för europeisk 
rymdforskning bland de i lagen uppräknade organisationer, som skall åtnju
ta privilegier och immunitet enligt avtal vartill Sverige anslutit sig. Sverige 
ratificerade den 7 mars 1964 protokollet om privilegier och immunitet för 
rymdforskningsorganisationen. Protokollet har ännu ej trätt i kraft.

Enligt ett avtal mellan Sverige och organisationen påbörjades anlägg
ningen av ett raketfält i Kiruna 1964.

I propositionen framhålles att eftersom organisationen redan trätt i verk
samhet i Sverige bör den och dess personal erhålla den befrielse från skat
ter och tullar och andra avgifter liksom erhålla de övriga förmåner som 
tillkommer den enligt ovannämnda protokoll.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot vad som framförts 
i propositionen, hemställer,

att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj ds propo
sition bemyndiga Kungl. Maj :t att träffa föreslagen över
enskommelse med organisationen för europeisk rymdforsk
ning.

Stockholm den 15 april 1966

På utrikesutskottets vägnar: 

BIRGER LUNDSTRÖM
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Lundström, John Ericsson, Holmberg, 

Möller och Palm;

från andra kammaren: fru Renström-Ingenäs, herrar Alemyr, Hed
lund. Bohman, Wedén, Mellqvist, Allard och Gustafson i Göteborg.

MARCUS BOKTR. STHLM 1966 660025


